
 

ENAS 

 

Ente Acque della Sardegna 
 

Ente Abbas de Sardigna 

  
Il Direttore del Servizio Qualità Acqua Erogata 

Determinazione n°  268  del  02.03.2018 
 

  

 Oggetto:  Fornitura di materiali di consumo specifici ed esclusivi per il lo spettrometro ICP_MS                
 Perkin Elmer  del laboratorio Chimico  Biologico dell'Ente. 

  Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016; 
  Ditta Perkin Elmer Italia S.p.a.,; 
  Importo Euro 1.078,00 + IVA; 
  Impegno di spesa sul Capitolo U 1.03.21.03/ 2018 (Altri beni e materiali di consumo n.a.c.);   

               CIG: Z082286243; 

 RUP: Dott. Gabriele Marras 
 
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 

Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 

67 del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione 

Sardegna; 

Visto il d.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione  dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 2/6 del 16.01.2018 avente ad oggetto il nulla osta 

all’immediata esecutività della deliberazione dell’Amministratore Unico dell’Enas n. 71 del 29 dicembre 

2017 concernente l’autorizzazione all’Esercizio Provvisorio del Bilancio di Previsione per l’anno 2018 per 

il periodo 1 gennaio - 30 aprile ai sensi dell'articolo 4, commi 4 e 5, della L.R. 14/1995; 

VISTA la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 35 del 31.08.2016 con la quale le funzioni di 

direzione del Servizio Qualità Acqua Erogata sono state conferite al dirigente dr. Mariano Pudda a 

decorrere dal 01.09.2016; 

Premesso che il S.Q.A.E. dell’Ente esegue il monitoraggio delle acque e dei sedimenti dei laghi di 
competenza dell’ENAS; 
 
Considerato che la strumentazione in oggetto, in uso quotidianamente nel laboratorio per l'esecuzione 
delle analisi delle acque e dei sedimenti, a seguito dell'usura richiede l’immediata sostituzione di specifici 
accessori consumabili per il pieno ripristino di tutte le funzionalità strumentali; 
 
Considerato che gli accessori richiesti sono fabbricati e commercializzati esclusivamente dalla società  
Perkin Elmer Italia S.p.a e che non esistono sul mercato accessori alternativi compatibili con la sofisticata 
strumentazione ICP_MS Perkin Elmer S.p.A. 
 
Considerato che la ditta Perkin Elmer Italia S.p.a. ha dichiarato di essere immediatamente disponibile a 
fornire i materiali richiesti e ha formulato il preventivo di spesa n. ITASPF060-10418 del 01.02.2018, 
allegato alla presente, che prevede un importo complessivo dei materiali consumabili richiesti di               
Euro 1.078,00 + IVA; 

 Atteso che la spesa è stata programmata dallo scrivente S.Q.A.E. per l'anno 2018 sul capitolo di bilancio     
U1.03.21.03 (Altri beni e mat. di consumo n.a.c.);                      

Considerato che alla fornitura in oggetto è attribuito il codice commessa SQAE 121117; 
 



 
Pag. n  2 

 
                                                                                    Segue determinazione n°  268  del  02.03.2018 

 

   

Vista la disponibilità sui capitoli di bilancio su cui imputare l’impegno di spesa; 
                                                                                 

DETERMINA 
 

- l’approvazione del disciplinare della fornitura dei materiali consumabili specifici; 

- l'affidamento della fornitura degli accessori consumabili in oggetto alla ditta Perkin Elmer Italia S.p.a., 

Viale dell'Innovazione, 3 - 20126 Milano per un importo pari a Euro 1.078,00 + IVA; 

- l’impegno di spesa per la fornitura a favore della ditta Perkin Elmer Italia S.p.a., Viale dell'Innovazione, 

3 - 20126 Milano per un importo complessivo di Euro 1.315,16 (IVA 22% inclusa), così suddiviso: 

 Euro 1.078,00  per imponibile sul Capitolo U1.03.21.03/ 2018 (Altri beni e mat. di consumo        

 n.a.c.); 

 Euro    237,16  per IVA (22%)   sul Capitolo U 1.10.14.18/ 2018  

- di nominare RUP per la fornitura degli interventi in oggetto il Dott. Gabriele Marras; 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo, di 

cui all’art. 3  L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

La presente determinazione è da inserire nell’elenco da pubblicarsi ai sensi dell’ art. 23 del D. Lgs. n. 
33/2013. 

Allegati: disciplinare della fornitura e offerta della ditta Perkin Elmer Italia S.p.A.   

 
 
Servizio S.Q.A.E./ G_Marras             
                                                    
                                                                                                     Servizio Qualità Acqua Erogata                         

   Il Direttore                                                                                                           
Dott. Mariano Pudda                                 

 
 

Spazio riservato al Servizio Ragioneria 
 

  
 


